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. COMPROBANTE DEPAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 267-9998-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD

No. CUR: 226 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSP1 DR LEOPOLDO 1ZQUIETA PEREZ-
» il ARITA SR AL
Monto: 78,08
IVA: ' 0,00
Sub Totatl: 78.08
Retenciones 1VA: 0,00
ccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 78,08
DEV.- Q.F. JUAN CARLOS ANDRADE EN COMISION DE SERVICIOS DEL
APROBADO . . 26 AL 28 DE ENERQO DEL 2022, INSPI-DE-2022-0175-M,
Estado: OBAD Descripeidn:  [NSPI.DAJ-2022-0042-M, LIQUIDACION DE COMPRAS No.
Cuenta Monetaria No.: 5124516800 001-001-000002209, VIAJE A QUITO POR PRODUCCION DE AZUL DE
, Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl | Sl
y —J
( Cta, Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 180312022 78,08 0.00
Sub - Total 78,08 0,0L
-‘ No. Serie No. Serie
Fecha o Comp, de Comp. de No. No. Manto Confir] Fecha
Comprobant RUGC Beneficiario Nombre Beneficiatlo Venta Ventadel | Comprebant | Autorizacién] Comprobant| Prove| Confir,
- Punto Est.
15/03/2022 | 0968595540001 ANDRADE GUZMAN JUAN 001 oo 2209 1129581436 75,08
CARLOS
Retenciones
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
VA 0% - Adquisiciones locales de servicias VA cero 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto [VA: 0,00
Total Retenclones IVA: 0.00
Total Liquide Comprobante: 78,08
Deducciones Sin Factura
l Cédigo Nombre Monto
Montoe Liquido: 78,08




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ —
U. Ejecutora; 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
i Dot 0000 015 |03 2022 226 220
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DE-2022-0175-M 104
SERVICIOS
RPA RTO DEV
et DEVENGADO it OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Campeobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0503360323 IANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
. AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |[TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 78.08
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.08
IVA 0.00
SUB - TOTAL 78.08
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 78.08
SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 08/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DEV.- Q.F, JUAN CARLOS ANDRADE EN COMISION DE SERVICIOS DEL 26 AL 28 DE ENERO DEL 2022, INSPI-DE-2022-0175-M,

METILENO Y FUCSINA PARA LA ENTREGA A LAS UNIDADES HOSPITALARIAS.

INSPI-DAJ-2022-0042-M, LIQUIDACION DE COMPRAS No. 001-001-000002209. VIAJE A QUITO POR PRODUCCION DE AZUL DE

“% INSTITUTO NAC!O:
DATOS APROBACION 9/ EN SALUD PUBLICA
ESTADO REGISTRADO: APROBABQ: PARTAM=AITO DE TFSORE |
APROBADO J L“{ |
(R NeTy v i i
FECHA: .1 &g C E L A i
16/03/2022 SRR 1
I-'uncm:aria Responsable
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
. INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
| U. Ejecutora: 9099 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
! INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
| Bl i 5000 015 o3 | 2022|| 226 220
| Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DE-2022-0175-M 104
|servicios
RPA RTO DEV
Cl
. DEVENGADO e OTROS GASTOS -

Cuenta
Banco: Monetaria: l

0

Comprobante GASTOS Numero Operacion

Beneficiario: I 0503360323 IANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS |

DEDUCCIONES.

199  NO SUJETO RETENCION IR 0,0.
TOTAL DEDUCCIONES 0.0

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
b e
APROBADO J
FECHA:
16/03/2022

Director tumnc TO

Funmo}%ﬂo Responsable (
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U, Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid Dese: 0000 015 |03 2022 220 220
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE INSPI-DE-2022-0175-M 104
SERVICIOS
|
RPA RTO DEV
Ci de
Regere: COMPROMETIDO onsend OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0503360323 | ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS
. AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 0901 001 0000 0000 Pasajes al Interior 78.08
TOTAL PRESUPUESTARIO 78.08
IVA 0.00
SUB - TOTAL 78.08
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 78.08
SON: SETENTA Y OCHO DOLARES CON 08/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: COMPROMISO.- Para reposicién de gastos por adquisicion de pasajes aéreos por Comision de Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade en

comisién de servicios del dia 26 al 28 de enero del 2022,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: . Uﬂ
15/03/2022 e X -
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CONTABILIDAD DE COSTO

NOMERE DEL SOLICITANTE
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE

BENEFICIARIO!

en Salud Pablica INSPI -

Institute Naclonal de Investigacién

PROCESO DE GESTION FINANCIERA
BPROCESC DE CONTABI

AD

Dr. Leopoldo lzquieta Péerez

NG LORENA VINUEZA

03/03/2022
07032022

SEDE CENTRAL

ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS

Mo. ORDEN DE COMPRA C E MIA
Mo, ORDEN DE COMPRA O TRABAJO: o
No. FACTURA 0
LIQUIDACION EN COMPRAS 001-001-000002209
No CEDULA O RUC 0503360323
AUTORIZACION DE FACTURA 1128581436
PROCESO Reposicion de Gasio
TiPD DE CONTRIBUYENTE: Natural
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: si
INGRESQ
EGRESO
VALOR DE LA ADQUISICION uss 78.08
VALOR DEL SERVICIO Uus.3 0.00
—
TOTAL FACTURADO us. § 78.08 p
RETENCION
BASE IMPONIBLE 12%: us. 3 78.08
BASE IMPONIBLE IVA 0%: us $ 0,00
BASE IMPONIBLE EXENTO DE IVA Us § 0,00
BASE IMPONIBLE SIN IMPUESTOS us. § 0,00
1% EN LA FUENTE: us $ 0.00
2% EN LA FUENTE: us § 0,00
B% EN LA FUENTE Us § (EREH
10% EN LA FUENTE us. § 0.00
MULTA CODIGO 324 us § Q.00
BASE IMPONIBLE IVA 12% us s 0,00
IVA 10%: us.§ 0.00
WA 20% Uus s 0,00
VA 30% us s 0.00
VA T0% us § 0.00
VA 100% Us § 0.00
TOTAL A PAGAR 18.08
T
ANEXOS: HOJA DE RUTA INSPLDE-2022-0175-M INSPI-DAJ-2022-0042-M, TICKS DE PASAJE AVIANCA.
CONCEFTO ANDRADE GUZMAN JUAN CARLOS Reposician de Gasio por compra de pasajes aeraas de la comisien de
servicio del dia 26 al 28 de enero de 2022,

C

ONTROL PREVIC

———e
78,08
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INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA
“ILN.S.P.I.” Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

R.U.C. 0968595540001

Liquidacion de Compras de
Bienes o Prestacion de Servicios

Serie 00100100 0002209

Matriz: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

Teif. Com.: 2288096 - 2288097 - 2282281 2281542 - Fax: 593-4 2239189
Guayaquil - Ecuador - Casilla: 3961 - www.inspi.gob.ec

Fecha de Emision:

"commmw:ég No de RESOLUCION" 745-J  "AGENTE DE RETENCION y el No. De Resolucién 745~
Sr.(s): gl A %gc{"/ﬂ'u’” rzdﬂ é '-"K"j

RU.C/C.: 05__@3?6032 : | ) -
Direccion: ',ﬁ(-w éﬁa«/ A Lfaoer tpf/__) .

2
o

DESCRIPCION

. ié‘*&l@_ \Z ﬂ 0 )0 lovifiig. €€
3 ( o € o o
pdate Ao (X popeues’ g aerviso

Autorizacion SRI # 1129581436
Documento Categorizado: NO

Valor Unitario Valor Total

af D8 Sverno 2022 +

ZEAS CALLE PABLO FABIAN & RUC. 0917059131001 * AUT. 8435 o 1 B. 50x3 NUM: 2201 - 2250 . = p
o F. Impr.: 02/Marzg/2022* CADUCA: 02/Junio/2022 Subtotal % | _Zﬁ s B
7 Subtotal 0 %
Subtotal
W _ IVA %
Firtda Autorizada \Ehp"é ado por -~
W \ VALOR TOTAL ?g 23
J J
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Avianca\_

ANOS—
Passenger: Andrade Guzman Juan Carlos (ADT) Issuing office:
Booking ref: 38GOQB AVIANCAONLINE, AVENIDA EL DORADO # 59 - 15, SAN

SALVADOR
Telephone: TBA
Date: 25Jan2022

Ticket number: 202 2471761556

ELECTRONIC TICKET RECEIPT

Tailor-made flights

GUAYAQUIL JOSE JOAQUIN DE QUITO MARISCAL SUCRE INTL  AV1621

?DO 26Jan2022 26Jan2022
SiZe: S Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.

Marketed by: AVIANCA NVB (2): 26Jan2022
Baggage (4). OPC Booking status (1): OK NVA (3): 26Jan2022

Duration: 00:51

QUITO MARISCAL SUCRE INTL GUAYAQUIL JOSE JOAQUIN DE AV1674 18:00 18:55

OLMEDO 28Jan2022 28Jan2022
Size: S Operated by AVIANCA ECUADOR S.A.

Marketed by: AVIANCA NVB (2): 28Jan2022
Baggage (4): OPC Booking status (1): OK NVA (3): 28Jan2022

Duration: 00:55
(1) OK = Confirmed (2) NVB = Not valid before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check in a specific amount of baggage at

no extra cost as indicated above in the column baggage.

ELECTRONIC TICKET REMARKS

BAGGAGE INFORMATION

}E, visit /i lcolen/belore-your-lrp/prepare-your-baggage/checked/
on and additional bag fees will be higher at airport counter and gate,

we recommend you purchase them in advance

If your ticket size Is XS, remember that your fare does not include a carry-on bag

Fare Calculation: GYE AV UI022.00AV GYE22.00USD44.00END Fare: USD 44.00
Form of payment: CC VI XXXXXXXKXXXAXE382 Taxes: USD 5.28EC
XXXX 021948 USD 20.170R
Endorsements: /C1-2 NON REFUNDABLE/ CHANGE FEE USD 8.63WT
25USD PLUS FARE DIFF/ CHANGES RESTRICTED/ Total Amount: USD 78.08

ENDOS FEE 25USD

The carriage of certain hazardous materials, like aerosols, fireworks, and flammable liquids, aboard the aircraft is forbidden. If you do not
understand these restrictions, further information may be obtained from your airline.

LEGAL AND PASSENGER NOTICES
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REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE OBTAINED FROM THE ISSUING CARRIER, THE ITINERARY/RECEIPT CONSTITUTES THE PASSENGER TICKET FOR THE
PURPOSES OFARTICLE 3 OF THE WARSAW CONVENTION, EXCEPT WHERE THE CARRIER DELIVERS G THE PASSENGER ANOTHER DOCUMENT COMPLYING WITH
& ON A JOURNEY INVOLVING AN ULTIMATE DESTINATION OR A STOP IN A COUNTRY OTHER THAN THE COUNTRY

ONAL TREATIES KNOWN AS THE MONTREAL CONVENTION, OR {TS PREDECESSOR, THE WARSAW CONVENTION,

INCLUDING ITS AMENDMENTS (THE WARSAW CONVENTION SYSTEM), MAY APPLY TO THE ENTIRE JOURNEY, INCLUDING ANY PORTION THEREOF WITHIN A
COUNTRY. FOR SUCH PASSENGERS, THE APPLICABLE TREATY, INCLUDING SPECIAL CONTRACTS OF GARRIAGE EMBODIED IN ANY APPLICABLE TARIFFS,

GOVERNS AND MAY LIMIT THE LIABILITY OF THE CARRIER. THESE CONVENTIONS GOVERN AND MAY LiMIT THE LIABILITYOF AIR CARRIERS FOR DEATH OR
GE, AND FOR DELAY. THE CARRIAGE OF CERTAIN HAZARDOUS MATERIALS, LIKE AEROSOLS, FIREWORKS,

(S FORBIDDEN. IF YOU DO NOT UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE

OBTAINED FROM YOUR AIRLINE. DATA PROTECTION NOTICE: YOUR PERSONAL DATA WILL BE PROCESSED IN ACCORDANCE WITH THE APPLICABLE CARRIER'S

PRIVACY POLICY AND, IF YOUR BOOKING IS MADE VIA A RESERVATION SYSTEM PROVIDER (GDS ), WITH ITS PRIVACY POLICY. THESE ARE AVAILABLE AT http://
j i OR FROM THE CARRIER OR GDS DIRECTLY. YOU SHOULD READ THIS DOCUMENTATION, WHICH APPLIES TO YQOUR BOOKING AND

OSED AND TRANSFERRED, (APPLICABLE FOR INTERLINE CARRIAGE

THE REQUIREMENTS OF ARTICLE 3.PASSENGER
OF DEPARTURE ARE ADVISED THAT INTERNATI

BODILY INJURY OR LOSS OF OR DAMAGE TO BAGGA

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CARRIAGE, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY
‘ AND FLAMMABLE LICUIDS, ABODARD THE AIRCRAFT

werw jatatravelcenter com{prvacy
SPECIFIES, FOR EXAMPLE, HOW YOUR PERSOMAL DATA |S COLLECTED, STORED, USED, DISCL

NIT; 0614-291139-002-8

LifeMiles

A STAR ALLIANCE MEMBER Vo™
-




e Instituto Nacional de Investigacion
. en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion:  2022-03-10'1 1:45:09 (GMT-5)

Generado por: Andrea Elizabeth Sanchez Torbay

Informacion del Documento

No. 3
" INSPL-DE-2022-0175-M %ﬂ_miw INSPL-DAJ-2022-0042-M

Sru. Ing, Andrea Estefaniu Moncayo Luna, Directora de Gestidn
Para: Administrativa - Financiera, Instituto Nacional de Investigacion en
Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Documento:

' DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA — FINANCIERA.

Sra. Dra. Gulnara Patricia Borja Cabrera, PhD., Divectora
De: Ejecutiva., Instituto Nacional de luvestigacion en Salud

| Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo Tzquicta Pérez

Trimite de pago de vidticos y devolucion de pusajes acreos | Deseripeion

Asunto: ise P 5
por Camisidn de Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade Anexos:
“echa Fecha 1 "
i 2022-03- 1 (GMT-5) 2022-03-10 (GMT-5)
. Docomento: | | Registro:
Ruta del documenta _I
g . " No. .
Area De Fechw/Hora Accinn Para Dias Comentario
o e _— Addren Estefania 2 Andrea Elizabeth
<Pl D JeGe 32.433- 4 ~
lhh[’.’ !)"LL.‘ n.un .h F‘LT\.“““ Moncayo Lo ,!(l.“.u It N[ ik [rdusrimar Sancher Torbay ] psc
Administrativie - Fluanciers (NSPI) HE2312 {GMT-5) NSPL)
e Deeciin e Castig Andrea Estelinia S50 Andrea Alejandr Estimada Andrea, favor proceder a realizar ¢l control previo
1se [l.ll\..x.'..lull £ (’cf'."_“_“ Muancayn Luna | ‘:'_;_,: m GAMT-S Reasignar Arias Jaramillo 8} coprespondiente y disponer la pevision, validacion y demids
Aulntinisinitivy - Frascie, (INSPT) TS0 M) (NP1 pestiongs de pago, conforme poriativa legal vigenie.
Instituto Nacional de Gulnara Patricia 2 o
; . 3. R 20220310 Enviv Electrinico I
Investipaeicn en Sahud Pablica - Bo!;,u Cabrers, FAL. | 00700 a0 aaT-8) | det Documento )
Jpeculivi. (INSPD) o | B! : B o =
Inskitute Navional de Ciuliaa Patnicia e
2022-03-10 Firma Digital e Sreva — sy T
iw on S wiblie i C § [1] Docuriento Firmado Elecirdnicanone
Tnvestigacion en Subud Piblica - .Bis!;.i_(..lhma, Phix 085530 (GMT-5) | Documenta L R <
Duareceiin Ejecutiva, (INSPL) - s
Institarty N Crulwars Paincia 22203010 Amidren Ested
frvestigacion en Satud Pbiic - Buora Cabrery, PhD. rm-s'vl" (GMT-5) Regisine Moncayo Liso u
Direccidn Ejecutivi (INSPY) i atalhs (INSPI)
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"GESTION FINANCIERA
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Institute Nacional de vestigacion
en Salud Publica {ASPI - Dr, Leopoldo uieta Pérez

B ma&; !
¥ g4 9 & ;I:.:;\ /lﬂlw[’)}’zt
DM 2D 1.5 1 L3

ih 10 MR )
' ' / Memorando Nro. INSPI-DE-2022-0175-M

&

RAL Guayaquil, 10 de marzo de 2022

PARA: Sra, Ing. Andrea Estefania Moncayo Luna
Directora de Gestion Administrativa - Financiera

ASUNTO:  Tramite de pago de vidticos y devolucion de pasajes aéreos por Comision de
Servicio Q.F. Juan Carlos Andrade

. De mi consideracion;

Mediante Memorando Nro. INS PI-CGT-DTPC-2022-0042-M, el Dr. Alberto Orlando. Director
Téenico de Plataformas Compartidas, solicité a la Direccién de Gestién Administrativa Financiera,
la devolucién de pasajes aéreos y el pago de vidticos al Sr. Q.F. Juan Carlos Andrade, Analista de la
Plataforma de Medios de Cultivo, servidor que cumplié con comision de servicios en la
Coordinacién Zonal 9 del INSPL. A través de comentario inserto en hoja de ruta del documento en
mencién. la Directora Administrativa Finaciera remitié el tramite a la Direccion Ejecutiva para
revision y disposiciones en virtud de la solicitud de reembolso de pasajes aéreos.

Considerando lo expuesto, la Direccion Ejecutiva derivé el requerimiento a la Direccién de
Asesorfa Jurfdica para pronunciamiento respecto a la viabilidad jurfdica de lo solicitado.

Una vez obtenido el  pronunciamiento juridico  mediante Memorando ~ Nro.
INSPL-DAJ-2022-0042-M, esta Direccion Ejecutiva autoriza continuar con ¢l trdmite de reembolso
al Q. F. Juan Carlos Andrade por concepto de compra de pasaje aéreo en la ruta Guayaquil Quito
Guayaquil segin documentacion adjunta.

La presente disposicion es para que se proceda a realizar el control previo en cumplimiento a lo
dispuesto en la Normas de Control Tnterno 402,015 402,02; 402,03 y demds normativa relacionada,

. verificar el cumplimiento de los requisitos legales de conformidad con sus competencias y toda la
pormativa vigente legal. De existir observaciones o inconformidades en el incumplimiento de la
normativas legales que se identifiquen en los controles realizadas por el drea de presupuesto.
contabilidad y tesoreria, se comunicard por escrito a esta Direccién para su trdmite correspondiente,
caso contrario, se dard por entendido que todos los expedientes estdn conforme a lo que estipula la
normativa legal vigente debiéndose proceder con registro contable y pago pertinente.

Con sentimicntos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente O S LA
Dra. Guinara Patricia Borja Cabrera, PhD. | VAR flﬂ??. 001 U(‘
DIRECTORA EJECUTIVA. cbu_ B

4V

-, Gobierno  Juntos

1 . del Encuentro | lo logramos 12




Instituto Nacional de Investigacidon

Repdblica o
del Ecuador _an Salud Piblica INSP! - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA,

Memorando Nro. INSPI-DAJ-2022-0042-M

Guayaquil, 24 de febrero de 2022

rotativos. anticipo de remuneraciones;
n) Informes de arqueo de fondos fijos de caja chica;

Tomando en consideracién fos antecedentes de hecho y la base juridica aplicable para
este caso especifico, toda vez que se ha evidenciado documentalmente que existieron las
soliciludes y autorizaciones respectivas de parte de los servidores involucrados asi como
. de los directores de drea. entendiendo ademds que existen los recursos necesarios en la
Caja Chica de la Direccidn Administeativa Financiera para la develuci6n de los valores
adeudados por concepto de reembolso, Esta Direccién de Asesorfa Jurfdica inforna, salvo
mejor criterio, que ¢s procedente o] reembolso solicitado por el servidor Q.F Juan Carlos
Andrade por concepto de los vidticos y devolucién de pasaje aéreo por comisidn de
servicios. toda vez que entregue a la DAF la documentacién completa requerida para el
efecto y que se cuente con la aprobacién final de la Mixima Autoridad de la Institucién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documente firmado electrénicamente

Abg. David Ruberto Orellana Garceia,
. DIRECTOR DE ASESORIA JURIDICA.

Referenvias:
. INSPI-CGT-DTPC-2022-0042-M

. ANexos:

| - fuctura_?0852248001643813636.pdf

; - factura_]1044587200164381359 1.pdf

' - pasaje01753320016-138I353?‘pdf

« juan_carlos_andrade __guzman‘jﬁjun_()ﬁlS__guayaquil.pdt'
- inspi-dtpc-pmc~2(]22-0(1[]9-m.pdf

- info:mc_cnrnision_d::_servicios,,mediosq.f ._jn
- lioja_de_ruta_inspi-c gt-dipe-2022-0 023-m.pdl
- uutorizzlcinn,_comiHion_de__servicios_q.f._juan_carlos_andmdc_quito—signcd-si gned-signed.pdf

un_c:u'los_undrude_quito-signe.d-signcd-signed.pdf

Copin
Sr. Dr, Salén Alberto Orlando Narviez
Director T'écnico de Plataformas Compartidas.

Sy, QF. Juan Carlos Andrade Guzman

Analista ‘Téenico de Plataformas Compartidas 2 (Plataforma de Medios de Cultivos)

gr. Jehn Edison Carle Murillo

Diroccidn: &v. Juhsn Cetorad 905 entre Esmeraldan y Jost Mascote, Q Vv &'

Cadigo postal: 09050 J Guaysauil - Bousgor N .

Telefono: 593-2-27AR0SE - 7331200 - 2282281 - 2399533 GOblerno JUntOS

Fax: §03-04-2249158 4 ool Encuentro | lo logramos
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DIRECCION EJECUTIVA,
Hoja de Ruta
Fecha y hory generacidn:  2022-02-16 13:40:10 (GMT-51
Generuda par: Gulnara Patricia Borja Cabrer, PhD.
i Tnfarmacian del Documenio
| Na. INSPI-COT-DTPC-2022-0042-M Dac. [NSPL-DTPC-PMC-2022-0010-hI
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PLATAFORMAS COMPARTIDAS DE MEDIOS DE CULTIVO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DESERVICIOS

: INSTITUCIONALLS
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25-01-2022
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QUITO- PICHINCHA DIRECCION PLATAFORMAS COMPARTIDAS
{(MEDICS DE CULTIVO)
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. 2640172022 04HS0 2810172022 19:30

SERVIIIORES QUE INTEIRAN LOS SIRVICTOS INSTITUCIONALLES:
Q.F. Juan Carlos Andrade Guazmidn

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
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INFORME DE.SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES ’

FECI1IA DE INFORME (dd-mmm-gaaa)

Memorando Nro. [INSP1-CGT-DTPC-2022-0023-M 31/01/2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DELA O EL SERVIDOR PUESTO QUE GCUPA:
Q.F, Juan Carlos Andrade Guzmin Analista Técnice
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LAQUE PERTENECELA O EL
SERVIDOR

QUITO-PICHINCHA Direecion T&cnica Plataprmas Compartidas (Medios de Cultivo)

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Q.F. Juan Carlos Andrade Guzmén
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Produccién de azul de metileno y fucsina para la cntrega a las unidades hospitalarias,
Informe Emitido mediante Memorande Nro. INSP1-DTPC-PMC-2022-0009-M

SALIDA LLEGADA . NOTA . .
Fstos datos se refieren 2l tiempe efctivamente utilizado en ¢l cumplimiento
ddFECHA 26/01/2022 S8/01/2022 | dst servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o txabujo
-InImm-233 habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA . hasta su llegada de estos sitios.
hhemm 4:50 19:30
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AEREOD AVIANCA ou%\;?r?gn, - 26/01/2022 06H1$ 26/01/2022 07HO6
QUITO -
AEREO AVIANCA GUAYAQUIL 28/01/2022 18H00 28/01/2022 18HS3
NOTA: En caso de huber utllizdo transporie piiblico, sedebers adjuntar obligatoriamente Jos pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O ELSERVIDOR COMISIONADO NOTA
. El presente informe deberd presentarse dentro do término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrarie 12 liquidaciin

s¢ demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibides. Cuando c cumplimiento de serviclos Institucionales sea
superior al wimero de dias sutorizmdos, se deberd adjuntar la
autarimelén porescrite delaMixima Au taridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO
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NOMBRE: Dr. Selén Alberto Orlando Narvicz,
CARGO: Dircctor Téenico Plataibmas Compastidas.

NOMBRE: Dra. Amelia Méndez Mgs.
CARGO: Responsable de 1a Platabrma de Medios de Cultivo.

Gireceidn: Av. Julian Coronel 905 entre Ezmaraliae y Joséd Mascota.
Cadige postal 090150 7 Guayaquil - Ecuador

Telefanc: 593-2-2288096 - 2261200 - 2262281 - 2399533
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